
UCHWAŁA NR 599/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Ziębice – obręb Wschód”, w zakresie zakazu  lokalizacji obiektów związanych 

z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Ziębice – obręb Wschód”, przyjętego uchwałą Nr 113/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach 
z dnia 28 listopada 2019 r., zwanego dalej zmianą planu miejscowego. 

§ 2. Granice zmiany planu miejscowego określa się jako tożsame z granicami obszaru objętego planem 
miejscowym wskazanymi na załączniku nr 1 do uchwały Nr 113/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 
28 listopada 2019 r. 

§ 3. 1. Zmiana planu miejscowego dotyczyć będzie wyłącznie części tekstowej ustaleń zmienianej uchwały. 

2. Celem zmiany planu miejscowego jest ustalenie zakazu lokalizacji obiektów związanych                        
z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów). 

3. Ustalenia graficzne załącznika nr 1 zmienianej uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD6133E2-7EBD-4E89-BEA6-4C6AEC9D025F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Burmistrz Ziębic przedkłada powyższą uchwałę w związku z potrzebą wprowadzenia regulacji w 

zakresie ograniczenia możliwości lokalizacji obiektów świadczących usługi spopielania zwłok 

(krematoriów). Ze względu na potencjalne konflikty przestrzenno-społeczne pomiędzy obiektami 

krematoriów, a zabudową mieszkaniową, zasadnym jest wprowadzenie odpowiednich zapisów do 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Ziębice – obręb Wschód”, 

ograniczających na określonych terenach, wyznaczonych w planie miejscowym, możliwość lokalizacji 

obiektów związanych z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów). 

Uznając zasadność wprowadzenia zmiany do ww. planu miejscowego, Burmistrz Ziębic przedkłada 

niniejszą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu miejscowego, w zakresie 

krematoriów. Niezbędny zakres prac planistycznych powinien być zgodny z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) 

Przedstawiona sytuacja uzasadnia podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu 

miejscowego. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD6133E2-7EBD-4E89-BEA6-4C6AEC9D025F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 599/VIII/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-10-31T07:26:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




